
Uchwała Nr XX/172/04 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 27 maja 2004 roku 
 

 
 
w  sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody.                                                                                            
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.               
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220 ; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102 poz. 
1055 ) oraz   art. 40 ust. 1 i art. 44 ust. 1 ,2 Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
(Dz.U. Nr 92 poz. 880 ) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
Obejmuje się ochroną w formie pomnika przyrody pojedyncze drzewo gat. topola biała 
rosnące na terenie Przedszkola Miejskiego Nr 1 przy ul. Osiedlowej 4 w Kostrzynie nad Odrą. 
Drzewo na wysokości 80 cm od ziemi ma obwód 480 cm i rozdziela się na trzy pnie o 
następujących obwodach:  208 cm, 185 cm, 250 cm  
 

§ 2. 
W stosunku do drzewa wymienionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 
1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzewa oraz innych roślin z  nim związanych 
    (zwłaszcza grzybów i porostów), 
2) zrywania pączków, kwiatów i owoców, 
3) wchodzenia na obiekt, 
4) dokonywania istotnych zmian w najbliższym otoczeniu mogących zagrozić  
    istnieniu lub zdrowemu rozwojowi tego drzewa a w szczególności: 
  - wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub innych nieczystości, 
  - pozyskiwania ściółki, niszczenia podłoża, rozkopywania i wydeptywania  
    gleby w zasięgu korzeni drzewa, 
  - zmiany stosunków wodnych, 
5) umieszczania tablic i ogłoszeń nie związanych z ochroną drzew za wyjątkiem tabliczki 
    przewidzianej odpowiednimi przepisami dla pomników przyrody , 
6) wypalania pokrywy gleby i resztek roślinności w pobliżu objętego ochroną drzewa, 
 

§  3. 
Wymienione w § 1 drzewo zostanie oznakowane odpowiednią tabliczką z godłem 
państwowym i napisem "pomnik przyrody - prawem chroniony" w terminie 1 miesiąca od 
uprawomocnienia się uchwały. 
 

§ 4. 
Koszty utrzymania pomnika przyrody i wykonania prac uznanych za konieczne, ciążą na 
instytucji pod zarządem której znajduje się obiekt. 
 

§ 5. 
Za wykroczenia przeciwko ograniczeniom wprowadzonym niniejszą uchwałą stosowane będą 
sankcje karne przewidziane w art. 127, art. 128 i art. 132  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody. 
 

 



§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega podaniu do publicznej wiadomości  
w formie obwieszczenia oraz powiadomienia Starosty Gorzowskiego  w celu ujęcia drzew  
w rejestrze pomników przyrody. 
 
 
 
 

       Przewodniczący Rady Miasta  
 

Andrzej Kail 
        
 
 
 
 

 


